

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(633961)
Rp. 6,595,679,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			730,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			730,000	
7911.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	2.0 orang		730,000	

	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
7911.AEF.009	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian	2.0 orang		730,000	
051	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian			730,000	U
A	Pengelolaan PNB			730,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			730,000	A
	(KPPN.139-Jakarta V)				PNP
	- Bahan Diseminasi Standar Instrumen Pertanian	1.0 Kali	365,000	365,000	
	- Bahan Diseminasi Standar Instrumen Pertanian Blokir	1.0 Kali	365,000	365,000	*
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			921,869,000	
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			921,869,000	
7912.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		671,831,000	

	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
7912.AEA.001	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		671,831,000	
051	Pelaksanaan Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			671,831,000	U
A	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Provinsi/Kabupaten/Kota			596,831,000	
521211	Belanja Bahan			63,565,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	- Perangkat uji sawah	3.0 Unit	2,310,000	6,930,000	
	- Perangkat uji tanah kering	3.0 Unit	2,310,000	6,930,000	
	- Bagan warna daun	23.0 Unit	155,000	3,565,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	735.0 OK	24,000	17,640,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	500.0 OK	57,000	28,500,000	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi			61,600,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [4 Orang x 2 Jam x 5 Kali]	40.0 OJ	1,000,000	40,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 Orang x 2 Jam x 6 Kali]	24.0 OJ	900,000	21,600,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633961) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta
ALOKASI Rp. 6,595,679,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) Sukamandi 12.0 OH 430,000 5,160,000 SBM - Satuan Biaya Transportasi Jakarta ke Sukamandi 12.0 OK 270,000 3,240,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) Lembang 30.0 OH 430,000 12,900,000 SBM - Satuan biaya transportasi Jakarta ke Lembang 10.0 OK 270,000 2,700,000 - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) Lembang 20.0 OH 690,000 13,800,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) Bogor 28.0 OH 430,000 12,040,000 SBM - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor 14.0 OK 270,000 3,780,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) Bogor 14.0 OH 690,000 9,660,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Gorontalo) 6.0 OH 370,000 2,220,000 SBM - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - GORONTALO 2.0 OK 5,160,000 10,320,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (GORONTALO) 4.0 OH 1,605,000 6,420,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) Jakarta - Brebes 6.0 OH 370,000 2,220,000 SBM - Satuan biaya transportasi Jakarta ke Brebes 2.0 OK 500,000 1,000,000 - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH-Brebes) 4.0 OH 690,000 2,760,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) Jakarta - Surakarta 6.0 OH 370,000 2,220,000 SBM - Satuan biaya transportasi Jakarta ke Surakarta 2.0 OK 500,000 1,000,000 - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH-Surakarta) 4.0 OH 690,000 2,760,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) 12.0 OH 370,000 4,440,000 SBM - Satuan biaya transportasi Jakarta ke Banten 6.0 OK 400,000 2,400,000 - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A N T E N) 6.0 OH 745,000 4,470,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) Jakarta-Garut 8.0 OH 430,000 3,440,000 SBM - Satuan biaya transportasi Jakarta ke Jawa Barat (Jakarta-Garut) 4.0 OK 400,000 1,600,000 - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) Garut 4.0 OH 691,000 2,764,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) Jakarta-Kuningan/Cirebon 8.0 OH 430,000 3,440,000 SBM - Satuan biaya transportasi Jakarta ke Jawa Barat (Jakarta-Kuningan/Cirebon) 4.0 OK 400,000 1,600,000 - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KUNINGAN/CIREBON) 4.0 OH 690,000 2,760,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) Jakarta-Ciwidey 4.0 OK 430,000 3,440,000 SBM - Satuan biaya transportasi Jakarta ke Jawa Barat (CIWIDEY) 4.0 OH 400,000 1,600,000 - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (CIWIDEY) 8.0 OH 430,000 3,440,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) Jakarta-Purwakarta 4.0 OK 400,000 1,600,000 - Satuan biaya transportasi Jakarta ke Jawa Barat (PURWAKARTA) 4.0 OH 690,000 2,760,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) 4.0 OH 430,000 1,720,000 SBM - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam 6.0 OK 3,829,000 22,974,000 SBM				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633961) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta
ALOKASI Rp. 6,595,679,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR	6.0 OK	3,829,000	22,974,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI SELATAN)	12.0 OH	1,423,000	17,076,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (P. Pramuka P. Panggang)	30.0 OH	430,000	12,900,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kepulauan seribu (P. Pramuka P. Panggang)	10.0 OK	386,000	3,860,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (Kepulauan Seribu) P. Pramuka P. Panggang	20.0 OH	730,000	14,600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Seribu) P. Tidung P. Payung	30.0 OH	430,000	12,900,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi Jakarta ke Kepulauan Seribu (P. Tidung P. Payung)	10.0 OK	386,000	3,860,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (Kepulauan Seribu) P. Tidung P. Payung	20.0 OH	730,000	14,600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (P. Pari P. Lancang)	24.0 OH	430,000	10,320,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kepulauan seribu (P. Pari P. Lancang)	8.0 OK	386,000	3,088,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (Kepulauan Seribu) P. Pari P. Lancang	16.0 OH	730,000	11,680,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Seribu) P. Harapan P. Kelapa	24.0 OH	430,000	10,320,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi Jakarta ke Kepulauan Seribu (P. Harapan P. Kelapa)	8.0 OK	386,000	3,088,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (Kepulauan Seribu) P. Harapan P. Kelapa	16.0 OH	730,000	11,680,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Seribu) P. Untung Jawa	18.0 OH	430,000	7,740,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi Jakarta ke Kepulauan Seribu (P. Untung Jawa)	6.0 OK	386,000	2,316,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (Kepulauan Seribu) P. Untung Jawa	12.0 OH	730,000	8,760,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			160,990,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	947.0 OK	170,000	160,990,000	SBM
B	<i>Verifikasi dan Validasi CPCL dan Monitoring Banper</i>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			11,235,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	157.0 OK	24,000	3,768,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	131.0 OK	57,000	7,467,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			5,800,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 Orang x 2 Jam x 1 Kali]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 Orang x 2 Jam x 1 Kali]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633961) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta
ALOKASI Rp. 6,595,679,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Satuan biaya transportasi Jakarta ke Jawa Barat - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Seribu) - Satuan biaya transportasi jakarta ke kepulauan seribu - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (Kepulauan Seribu-D.K.I. JAKARTA)			39,605,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	36.0 OH 32.0 OK 5.0 OH 12.0 OH 12.0 OK 6.0 OH	430,000 270,000 505,000 430,000 380,000 540,000	15,480,000 8,640,000 2,525,000 5,160,000 4,560,000 3,240,000	SBM SBM SBM SBM SBM SBM
524113	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup</u> [Base Line]	108.0 OK	170,000	18,360,000	SBM
7912.CAG		300.0 Unit		38,211,000	
7912.CAG.007	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN Benih Sumber Tanaman Hortikultura Lainnya Spesifik Lokasi	300.0 Unit		38,211,000	
051	Benih Sumber Bawang Merah Spesifik Lokasi			38,211,000	U
A	<i>Persiapan Produksi Benih Sumber Bawang Merah Spesifik Lokasi (300 Kg)</i>			250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Fotocopy. Penjilidan, Penggandaan Laporan			250,000	RM
B	<i>Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Bawang Merah Spesifik Lokasi (300 Kg)</i>	1.0 Paket	250,000	250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Upah Harian Lepas			37,961,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Bahan Produksi Benih Bawang Merah	200.0 OH 1.0 Kali	100,000 17,527,000	20,000,000 20,000,000 17,527,000	RM RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Pengujian dan Sertifikasi Benih Label Ungu			150,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam KabupatenKota Pergi Pulang (PP)	1.0 Paket 2.0 OK 6.0 Unit	150,000 142,000	150,000 284,000 108,698,000	RM
7912.RAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup</u> [Base Line]				
7912.RAG.005	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi	6.0 Unit		108,698,000	
051	Persiapan Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			100,000	
B	<i>Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi SS (6 Ton)</i>			100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633961) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta
ALOKASI Rp. 6,595,679,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			100,000	
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Kali	100,000	100,000	
052	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			108,598,000	U
B	<i>Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi SS (6 Ton)</i>			<i>108,598,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			37,500,000	RM
	- Upah Harian Lepas	375.0 OH	100,000	37,500,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.139-Jakarta V)			47,798,000	RM
	- Belanja Bahan Produksi Benih Padi	1.0 Kali	47,798,000	47,798,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			14,000,000	RM
	- Sewa Lahan	1.0 Kali	6,000,000	6,000,000	
	- Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Pertanian	1.0 Kali	8,000,000	8,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			300,000	RM
	- Pengujian dan Sertifikasi Benih Label Ungu	1.0 Paket	300,000	300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,860,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	4.0 OH	430,000	1,720,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke luar kota	1.0 OK	140,000	140,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			7,140,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	42.0 OK	170,000	7,140,000	SBM
7912.SDA	Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	1.0 produk		103,129,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
7912.SDA.006	Produk Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern	1.0 produk		103,129,000	
051	Identifikasi dan Inventarisasi			20,000	
A	<i>Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern</i>			<i>20,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			20,000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Kali	20,000	20,000	
052	Perakitan/Perekayasaan			94,491,000	U
A	<i>Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern</i>			<i>94,491,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			20,000,000	RM
	- Upah Harian Lepas	200.0 OH	100,000	20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(633961)
Rp. 6,595,679,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Bahan Produksi Padi PM AAS	1.0 Kali	65,210,000	65,210,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Pertanian	1.0 Kali	7,850,000	7,850,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota - Satuan biaya transportasi jakarta ke luar kota	1.0 OH 1.0 OK	430,000 151,000	430,000 151,000	RM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam KabupatenKota Pergi Pulang (PP)	5.0 OK	170,000	850,000	RM SBM
053	Uji Terap dan Adaptasi			8,618,000	U
A	<i>Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern</i>			8,618,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Bahan Penerapan Budidaya Padi PM AAS	1.0 Kali	8,000,000	8,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	1.0 OH	159,000	159,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam KabupatenKota Pergi Pulang (PP)	3.0 OK	153,000	459,000	RM SBM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			5,673,080,000	
6918	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian			5,673,080,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		5,669,329,000	
6918.EBA.962 051 A	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
	Layanan Umum	1.0 Layanan		90,015,000	U
	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			90,015,000	
	<i>Layanan Ketatausahaan, Rumah Tangga, Kearsipan dan Perlengkapan</i>			7,179,000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	17.0 OK 100.0 OK	19,000 52,000	323,000 5,200,000	RM SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633961) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta
ALOKASI Rp. 6,595,679,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,231,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	2.0 OH	376,000	752,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke luar kota	1.0 OK	229,000	229,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	1.0 OH	250,000	250,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			425,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam KabupatenKota Pergi Pulang (PP)	4.0 OK	106,250	425,000	SBM
B	<i>Sinkronisasi Kegiatan Manajemen</i>			10,065,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,020,000	RM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	5.0 OK	24,000	120,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50.0 OK	57,000	2,850,000	SBM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Kali	50,000	50,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,195,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	16.0 OH	311,750	4,988,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke luar kota	3.0 OK	250,000	750,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	1.0 OH	457,000	457,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			850,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam KabupatenKota Pergi Pulang (PP)	5.0 OK	170,000	850,000	SBM
C	<i>Fasilitas Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja</i>			8,610,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,316,000	RM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA				
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80.0 OK	17,525	1,402,000	SBM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	60.0 OK	55,500	3,330,000	SBM
		1.0 Kali	584,000	584,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,614,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota				
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke luar kota	5.0 OH	428,400	2,142,000	SBM
		2.0 OK	236,000	472,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			680,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam KabupatenKota Pergi Pulang (PP)				
	- Layanan Manajemen Keuangan	4.0 OK	170,000	680,000	SBM
D	<u>Belanja Bahan</u>			2,000,000	
521211	(KPPN.139-Jakarta V)			15,000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan				
		1.0 Kali	15,000	15,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633961) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta
ALOKASI Rp. 6,595,679,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,985,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	7.0 OH	217,000	1,519,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke luar kota	2.0 OK	233,000	466,000	SBM
E	<u>Layanan Kepegawaian</u>			11,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			25,000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Kali	25,000	25,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,595,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	10.0 OH	430,000	4,300,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke luar kota	4.0 OK	225,000	900,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	1.0 OH	395,000	395,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,780,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam KabupatenKota Pergi Pulang (PP)	34.0 OK	170,000	5,780,000	SBM
F	<u>Layanan Diseminasi dan Penerapan Modernisasi Pertanian</u>			30,579,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			11,137,000	RM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	56.0 OK	21,875	1,225,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60.0 OK	55,500	3,330,000	SBM
	- Bahan Pendukung Penerapan Modernisasi Pertanian	1.0 Keg	6,582,000	6,582,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			10,500,000	RM
	- Surveillance Sertifikasi SNI IndoGAP	1.0 Kali	10,500,000	10,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			442,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	1.0 OH	322,000	322,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke luar kota	1.0 OK	120,000	120,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			8,500,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam KabupatenKota Pergi Pulang (PP)	50.0 OK	170,000	8,500,000	SBM
G	<u>Pengelolaan Pendayagunaan Hasil Perakitan dan Modernisasi Pertanian</u>			20,182,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,772,000	RM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	5.0 OK	24,000	120,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	45.0 OK	57,000	2,565,000	SBM
	- Bahan Pendukung Pengelolaan Informasi Publik	1.0 Keg	7,087,000	7,087,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633961) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta
ALOKASI Rp. 6,595,679,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [3 Orang x 1 Jam x 1 Kali]	3.0 OJ	900,000	2,700,000 2,700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	1.0 OK 8.0 OH	235,000 430,000	3,460,000 235,000 3,225,000	RM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam KabupatenKota Pergi Pulang (PP)	25.0 OK	170,000	4,250,000 4,250,000	RM SBM
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		5,574,682,000	
001	Gaji dan Tunjangan			3,218,354,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>3,218,354,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke13) - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,523,853,000 123,625,000 123,625,000	1,771,103,000 1,523,853,000 123,625,000 123,625,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	27,000 3,000 3,000	33,000 27,000 3,000 3,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunj. Suamilstri PNS - Belanja Tunj. Suamilstri PNS (Gaji ke13) - Belanja Tunj. Suamilstri PNS (Gaji ke14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	106,613,000 8,885,000 8,885,000	124,383,000 106,613,000 8,885,000 8,885,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke13) - Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	31,250,000 2,720,000 2,697,000	36,667,000 31,250,000 2,720,000 2,697,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	33,650,000 3,005,000 3,005,000	39,660,000 33,650,000 3,005,000 3,005,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633961) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta
ALOKASI Rp. 6,595,679,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	231,240,000 19,270,000 19,270,000	269,780,000 231,240,000 19,270,000 19,270,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji ke13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji ke14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	9,132,000 8,000,000 8,000,000	25,132,000 9,132,000 8,000,000 8,000,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	90,236,000	90,236,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Uang Makan PNS Golongan IV - Uang Makan PNS Golongan III - Uang Makan PNS Golongan I dan II	264.0 OH 7920.0 OH 528.0 OH	41,000 37,000 35,000	322,344,000 10,824,000 293,040,000 18,480,000	RM SBM SBM SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	19,860,000 3,000,000 3,000,000	25,860,000 19,860,000 3,000,000 3,000,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	227,862,000 18,286,000 18,285,000	264,433,000 227,862,000 18,286,000 18,285,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	6,000 1,000 1,000	8,000 6,000 1,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunj. Suamilstri PPPK - Belanja Tunj. Suamilstri PPPK (Gaji ke13) - Belanja Tunj. Suamilstri PPPK (Gaji ke14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	17,978,000 1,499,000 1,499,000	20,976,000 17,978,000 1,499,000 1,499,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633961) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta
ALOKASI Rp. 6,595,679,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji ke13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji ke14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,596,000 300,000 300,000	4,196,000 3,596,000 300,000 300,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	34,320,000 2,860,000 2,860,000	40,040,000 34,320,000 2,860,000 2,860,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	16,223,000	16,223,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Uang Makan PPPK Golongan IX - Uang Makan PPPK Golongan VII	1056.0 OH 528.0 OH	37,000 35,000	57,552,000 39,072,000 18,480,000	RM SBM SBM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Uang Lembur Golongan II - Uang Lembur Golongan III - Uang Lembur Golongan IV	1440.0 OJ 2376.0 OJ 108.0 OJ	24,000 30,000 36,000	109,728,000 34,560,000 71,280,000 3,888,000	RM SBM SBM SBM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,356,328,000	U
A	<i>Kebutuhan Seharihari Perkantoran</i>			<i>1,169,644,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honorarium Pengemudi D.K.I. Jakarta - Honorarium Satpam D.K.I. Jakarta - Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti D.K.I. Jakarta - Pemeliharaan Kebersihan/Cleaning Service	39.0 OB 39.0 OB 65.0 OB 3.0 Paket	5,300,000 5,300,000 5,460,000 78,000,000	1,002,300,000 206,700,000 206,700,000 354,900,000 234,000,000	RM SBM SBM SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Pakaian Kerja Satpam (D.K.I. Jakarta) - Pakaian Dinas Pegawai (D.K.I. Jakarta)	4.0 STEL 54.0 STEL	1,585,000 906,000	55,264,000 6,340,000 48,924,000	RM SBM SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - keperluan Seharihari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (DKI Jakarta)	54.0 OT	1,520,000	82,080,000 82,080,000	RM SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Hosting dan Maintenance	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633961) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta
ALOKASI Rp. 6,595,679,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>B</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			278,800,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.139-Jakarta V)			187,200,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BULAN	15,600,000	187,200,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,600,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BULAN	300,000	3,600,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			88,000,000	RM
	- Langganan Zoom	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
	- Langganan Internet	12.0 BULAN	7,000,000	84,000,000	
	- Pembayaran Langganan Capcut	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
	- Langganan Canva	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			638,464,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			427,906,000	RM
	- Pemeliharaan GedungBangunan Kantor Tidak Bertingkat (D.K.I. Jakarta)	1.0 PAKET	86,306,000	86,306,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (D.K.I. Jakarta)	1.0 Paket	310,793,000	310,793,000	
	- Pemeliharaan Halaman GedungBangunan Kantor (D.K.I. Jakarta)	1.0 PAKET	30,807,000	30,807,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V)			210,558,000	RM
	- Pemeliharaan Personal ComputerNotebook				
	- Pemeliharaan AC Split	34.0 UNIT	693,500	23,579,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Patroli Jalan Raya Roda 4 (D.K.I. Jakarta)	30.0 UNIT	917,700	27,531,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (D.K.I. Jakarta)	4.0 UNIT	35,150,000	140,600,000	SBM
	<i>Pelaksanaan Operasional Kantor</i>	4.0 UNIT	4,712,000	18,848,000	SBM
<i>D</i>	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.139-Jakarta V)			106,120,000	
521113	- Penambah Daya Tahan Tubuh (DKI Jakarta) [8 Orang x 25 Hari x 12 Bulan]			45,600,000	RM
		2400.0 OH	19,000	45,600,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633961) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta
ALOKASI Rp. 6,595,679,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatangan Spm (pagu darfa di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) - Honorarium AnggotaPetugas (UAKPABarang) - Honorarium Pejabat Pengadaan BarangJasa	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 48.0 OB	1,180,000 1,150,000 470,000 410,000 300,000	60,520,000 14,160,000 13,800,000 5,640,000 4,920,000 14,400,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM
E	<u>ISO 90012015</u> <u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Surveillance Sertifikasi ISO 90012015	24.0 OB 10.0 OB	150,000 400,000	3,600,000 4,000,000 25,000,000	SBM SBM RM
522131	<u>Pemeliharaan Taman Agrostandar</u>	1.0 PAKET	25,000,000	25,000,000	RM
F	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Bahan Pendukung Taman Agrostandar			117,800,000 117,800,000	RM
521211	<u>Operasional Laboratorium</u>	1.0 KALI	117,800,000	117,800,000	
G	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Bahan Kebutuhan Laboratorium			20,500,000 17,000,000	RM
521211	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Kalibrasi Peralatan Laboratorium	1.0 KALI	17,000,000	17,000,000 3,500,000	RM
522191	<u>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)</u> <u>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi</u>	1.0 Kali 1.0 Layanan	3,500,000	3,500,000 4,232,000	RM
6918.EBA.Z03	<u>Pengelolaan Informasi Publik</u>			4,232,000	U
051	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Bahan Pendukung Pengelolaan Informasi Publik			4,232,000 3,796,000	RM
521211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	42.0 OK 1.0 Keg	24,000 2,788,000	1,008,000 2,788,000 224,000	SBM RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam KabupatenKota Pergi Pulang (PP)	1.0 OH	224,000	224,000 212,000	RM
524113	<u>Layanan BMN (Eselon II ke bawah)</u>	2.0 OK	106,000	212,000	SBM
6918.EBA.Z07		1.0 Layanan		400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(633961)
Rp. 6,595,679,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			400,000	U	
A	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			400,000		
521211	Belanja Bahan			13,000		RM
	(KPPN.139-Jakarta V)					
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Kali	13,000	13,000		
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			387,000		RM
	(KPPN.139-Jakarta V)					
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	3.0 OK	129,000	387,000		SBM
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		3,751,000		
6918.EBD.Z25	Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Rekomendasi		3,751,000	U	
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			3,751,000		
A	Monitoring Evaluasi Unit Pengelola Gratifikasi dan Sistem Pengendalian Internal			3,751,000		
521211	Belanja Bahan			2,376,000		RM
	(KPPN.139-Jakarta V)					
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	4.0 OK	24,000	96,000		SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40.0 OK	57,000	2,280,000		SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			525,000		RM
	(KPPN.139-Jakarta V)					
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	2.0 OH	262,500	525,000		SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			850,000		RM
	(KPPN.139-Jakarta V)					
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	5.0 OK	170,000	850,000		SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(633961)	Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Jakarta
ALOKASI	Rp. 6,595,679,000	

3. * = Blokir

Halaman: 15

JAKARTA SELATAN (KOTA), 2 Juli 2026



Dr. Sri Sasmita Dahlan, S.P., M.Si

NIP 198303192005012001